
Jazykové centrum

Rozřazovací testy 
z anglického jazyka

E-placement tests



CEFR 

A1

A2

B1

B2

C1

C2

Common European 

Framework of 

Reference

Společný evropský 

referenční rámec pro 

jazyky

(mezinárodní škála 

pro hodnocení 

úrovně řečových 

dovedností v cizím 

jazyce)

Úroveň na konci 

základní školy

Úroveň státní 

maturity



(Standardní nastavení 

stejné jako fakultní kód)

Kódování předmětů:

ZPAZF

Kód fakulty

Kód pro další dělení 

Kód pro jazyk 

Kód pro typ studia: 

P = prezenční

K = kombinované

D = doktorandské



Škála CEFR a kódy pro bakalářské studium:

A1 A1+ A2 A2+ B1 B1+ B2 B2+ C1 C1+ C2

A B C D E F G H I J K

Škála CEFR a kódy pro magisterské studium:

A1 A1+ A2 A2+ B1 B1+ B2 B2+ C1 C1+ C2

P Q R S T U V W X Y Z



Průvodce 
rozřazovacím testem 

z angličtiny



Při vstupu přes univerzitní webové stránky si 
vyberte Jazykové centrum a Rozřazovací testy





Zvolte formu svého studia



Klikněte na link, který vede k testu



Zadejte své NetID 

(písmena st a kombinace čísel)

a příslušné heslo









V testu jsou dva typy otázek:

multiple choice (výběr z několika možností)

cloze (vypisování správné odpovědi do 

prázdných políček)



V navigaci testu můžete 
sledovat, kolik otázek už 
jste vyplnili, kolik Vám 
jich zbývá a kolik Vám 
zbývá času.



Na konci testu klikněte na 

„další“.







Na základě Vašeho výsledku si zapíšete 

předmět s odpovídající úrovní angličtiny.



Rozřazovací testy pro prezenční bakaláře

ZPAZF

ZPAZE

0 – 49%

50 – 64%

65 – 100%

odklad  + samostudium

= zápis ve druhém ročníku          

úroveň 

CEFR
kód JC

C2 K

C1+ J

C1 I

B2+ H

B2 G

B1+ F

B1 E

A2+ D

A2 C

A1+ B

A1 A

R
O

ZŘ
A

ZO
V

A
C

Í  
TE

ST



Rozřazovací testy pro kombinované bakaláře

R
O

ZŘ
A

ZO
V

A
C

Í  
TE

ST

ZKAZF

ZKAZE

ANGLIČTINA

65 – 100%

50 – 64%

0 – 50%
odklad  + samostudium

= zápis ve druhém ročníku          

úroveň 

CEFR
kód JC

C2 K

C1+ J

C1 I

B2+ H

B2 G

B1+ F

B1 E

A2+ D

A2 C

A1+ B

A1 A



Rozřazovací testy pro magistry

R
O

ZŘ
A

ZO
V

A
C

Í  
TE

ST

ZP/KAZV

ZP/KAZU

ANGLIČTINA

50 – 64%

65 – 100%

0 – 49% odklad + samostudium  

= zápis ve druhém ročníku          

úroveň 

CEFR
kód JC

C2 K

C1+ J

C1 I

B2+ H

B2 G

B1+ F

B1 E

A2+ D

A2 C

A1+ B

A1 A



Německý, nebo ruský jazyk:

BAKALÁŘSKÉ KOMBINOVANÉ a MAGISTERSKÉ 

KOMBINOVANÉ I PREZENČNÍ STUDIUM

V případě volby německého nebo ruského jazyka 
žádný rozřazovací test neabsolvujete a zapisujete si 
rovnou předmět úrovně A2+ (ZKNZD pro německý 
nebo ZKRZD pro ruský jazyk) pro bakalářské studium 
nebo předmět úrovně B1+ (ZP/KNZU pro německý 
nebo ZP/KRZU pro ruský jazyk) pro magisterské 
studium.



V případě výpadku testu se obraťte na 
kontaktní osoby uvedené na webových 

stránkách.




	Snímek 1: Rozřazovací testy  z anglického jazyka
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Průvodce  rozřazovacím testem  z angličtiny
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Zadejte své NetID  (písmena st a kombinace čísel)
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: V testu jsou dva typy otázek:  multiple choice (výběr z několika možností)     cloze (vypisování správné odpovědi do prázdných políček) 
	Snímek 15: V navigaci testu můžete sledovat, kolik otázek už jste vyplnili, kolik Vám jich zbývá a kolik Vám zbývá času.
	Snímek 16: Na konci testu klikněte na „další“.
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Na základě Vašeho výsledku si zapíšete předmět s odpovídající úrovní angličtiny.
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: V případě výpadku testu se obraťte na kontaktní osoby uvedené na webových stránkách.
	Snímek 25

